
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5              tel.: 257 280 105              rosiak@kr-s.cz               www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 12.1.2024 Ředitelství silnic a dálnic  ČR 
Na Pankráci 56 
145 05 PRAHA 4 
 

Číslo jednací: 149998/2023/KUSK-DOP/Ros OZN                
Spisová značka: SZ_149998/2023/KUSK 
Vyřizuje: Pavlína Rosiak   
Značka:     DOP/Ros 

 
 

veřejná vyhláška 
Oznámení zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení 

 
 
Ředitelství silnic a dálnic  ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 (dále jen stavebník) podalo žádost 
o prodloužení platnosti stavebního povolení čj. 083736/2021/KUSK-DOP/Ros z 10.12.2021 na 
stavbu:  
 

I/9 Úprava křižovatky se siln. III/0086, k.ú. Předboj 

na poz. parc. č.  408, 124/2, 124/1, 117, 115/13, 115/14 a 115/1 v k.ú. Předboj a 611, 
205, 628/1, 628/2, 628/3, 191/3, 191/2, 191/1, 202, 609 a 204/1 v k.ú. Bašť 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad ve 
věcech silnic I. třídy dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a ust. § 40 
odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 S., Správní řád 
(dále jen správní řád) projednání návrhu ve správním řízení o prodloužení platnosti stavebního 
povolení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo ke změně v technickém řešení projektové dokumentace 
speciální stavební úřad určuje lhůtu 10 dnů od doručení tohoto oznámení, ve které mohou 
dotčené orgány uplatnit svá případná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy k 
prodloužení platnosti stavebního povolení. 

K později uplatněným námitkám nebude přihlédnuto 

Správní řízení ve věci žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení je správním řízením, 
jehož jediným předmětem je rozhodování o žádosti stavebníka o prodloužení platnosti již 
vydaného pravomocného stavebního povolení. V tomto řízení může speciální stavební úřad 
pouze existenci pravomocného stavebního povolení, podanou žádost o prodloužení jeho 
platnosti a důvody, které žadatel uvedl v žádosti. V řízení nejsou znovu přezkoumávány 
podklady potřebné pro vydání stavebního povolení či rozhodnutí o umístění stavby, ani 
upravovány podmínky pro provedení stavby 

 

Jedná se o stavbu silnice I. třídy podle §1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o urychlení výstavby). V souladu s § 
2 odst. 1 zákona o urychlení výstavby Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje 
(dále jen speciální stavební úřad) oznamuje, že se na řízení vztahuje tento zákon. 



Strana 2 (celkem 3) 

 

Poučení 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 v kontextu s § 115 odst. 4 stavebního zákona uplatnit 
pouze shora specifikované námitky, a to pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve 
větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení správního řízení, 
nesdělí ve výše stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím 
sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.  

Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. 
Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, dle kterého mají 
účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům, i ke 
způsobu jejich zjištění, případně navrhnout jejich doplnění speciální stavební úřad poskytuje 
účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva k čemuž stanovuje lhůtu jeden týden od 
doručení oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou.  

Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

Poučení o doručování 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se písemnosti doručují 
následovně:  

V řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o 
zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v 
oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 2082 u Odboru dopravy 
Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, ve dnech pondělí a středa od 8.00 
do 17.00 hodin po telefonické domluvě na tel. 257 280 105. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
Pavlína Rosiak         
odborný referent silničního hospodářství 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 
Obdrží jednotlivě: 
§ 109 písm. a) – d) 

Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 
Obec Předboj, Hlavní 18, 250 72 Předboj  
Obec Bašť, Obecní 126, 250 65 Bašť 
 
Ing. Květa Křehnáčová, Zdibská 151, 250 65 Líbeznice 
Milan Čepák, Jeremiášova 2722/2b, 155 00 Prha 5 Stodůlky 
Oldřich Loukota, Brandýská 55/29, 181 00 Praha 8 Čimice 
Eva Veselá, Hlubocká 183, 294 73 Brodce 
Oldřich Akrmann, Na hlavní 16/43, 182 00 Praha 8 Březiněves 
DFARMA, spol. s r.o., Pampelišková 327, 360 01 Jenišov 
ČR-ÚPZSVVM, Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2 Nové Město 
České štěrkopísky, spol. s r.o., Cukrovarská 34/41, 196 00 Praha 9 Čakovice 
POLYMARK, s.r.o., Stříbrského 687/6, 149 00 Praha 4 Háje 
ČR-SPÚ, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov 
ČR-SŽ, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město 
Obec Bašť, Obecní 126, 250 65 Bašť 
CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
ENERGOTRANS, a,s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 
Vodafone CR, a.s., Nám. Junkových 2, 155 00 Praha 5 
ADC systém, s.r.o., všetatská 317/16a, 196 00 Praha 9 
Vodárny, Kladno-Mělník, a.s., U Vodojemu 3085, 272 01 Kladno 
ČR-SŽ, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město 
 
§ 109 písm. e) a f) stavebního zákona, vlastníci sousedních pozemků 
Identifikace účastníků řízení v případě řízení s velkým počtem účastníků parcelními čísly –  
k.ú. Předboj 98/20, 118, 91/3, 115/12, 115/11, 418/9, 418/10, 397/2, 120, 122/2, 596, 407/3, 595, 
407/2, 407/1 a; k.ú. Zlonín 81/1; k.ú. Bašť 610/2, 651, 650, 610/1, 198/1, 198/2, 193, 628/4, 195, 199, 
201 a 397/3. 
 
Dotčené orgány:  
HZS Středočeského kraje, ÚO Mladá Boleslav 
KHS Středočeského kraje  
Policie ČR, správa Stř. kraje, odbor dopravní policie, Na Baních 1304, 156 0 Praha 5 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
MÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, OŽP, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs  n. L.-Stará Boleslav 
MÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, OD, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs  n. L.-Stará Boleslav 
OÚ Líbeznice, SÚ, Mělnická 275, 250 65 Líbeznice 
MO SEM, Tychonova 1, 16 01 Praha 6 
 
K vyvěšení: 
Obec Bašť, Obecní 126, 250 65 Bašť 
Obec Předboj, Hlavní 18, 250 72 Předboj 
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit 
na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů) 
spis 
 
 
 

 
  


		2024-01-15T16:26:40+0100
	Pavlína Rosiak ca08fa5cabc31657a845f53d38d7aed1f59a9f96




